fede, et da quella alienato et per non esser proceduto sinceramente

nella tua confessione, et perchè anco ti sei reso indegno d'esser am-

messo, et riceuuto alla misericordia, et grembo della Santa Chiesa, et

per hauer, come si è detto, alienato , dechiaramo te come heretico, et

totalmente partito et alieno dalla S.ta fede, douer esser condannato,

si come ti condannamo primo ad esser digradato , sicome ordinamo,

et commandamo, che si attualmente digradato da tutti gli ordini
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maggiori, et minori, nelli quali sei constituito, et appresso così digra-

dato douer essere scacciato,, si come ti scacciamo dal foro nostro Ec-

clesiastico et dalla Nostra Santa et immaculata Chiesa, et douer' esser

rilasciato alla Corte secolare, si come ti rilasciamo alla Corte di Mons."

Gouernator di Roma, ò suo Luogotenente qui presente per punirti

delle debite pene pregandolo però quanto potemo, che uoglia mitigar

il rigor delle Leggi circa la pena della tua persona, che sia senza

pericolo di morte, ò mutilation di membro.

Et così dicemo, giudicamo, sententiamo, dechiaramo, condanniamo,

scacciamo, rilasciamo, ct preghiamo in questo, et in ogni altro meglior

modo, et forma, che potemo, et douemo di raggione.

Ita pronunciamus nos Carles Inquisitores gñales Infrascripti.

Iacobus Carts Sabellus Episcopus Portuen.

Ludouicus Car.lis Madrutius

Julius Antonius Car.lis Stae Seuerinæ

Petrus Carlis Deza

Joannes Antonius Cardinalis S. S. Quatuor

Joannes Baptista Car.lis S. Marcelli

F. Hieronymus Card.is Asculanus

F. Constantius Cards Sarnanus

-Lata data etc. die 29 Julij 1587 Presentibus testibus

Die uero Domenica 2ª mensis Augusti 1587 supradicta Sententia Romæ

in Ecclesia B. Mariæ supra Mineruam, presentibus Ill.mis et R.mis Do-

minis Cardinalibus generalibus Inquisitoribus, ac alijs multis S. R. E.

Cardinalibus, et alijs Prælatis, et astante magna populi multitudine,

nec non presente dicto Pomponio Reo condemnato, et audiente, lecta

et alta uoce publicata fuit presentibus testibus.

Presens copia desumpta est ex originali met sententia in Archiuio

officij Sanctae Romanae, et Uniuersalis Inquisitionis existente et colla-

tionata concordat et in fidem presentes sigillo S. Officij, quo in tali-

bus utitur munitas subscripsi.

Flaminius Adrianus S. Romanae et Uniuersalis Inquisitionis Notarius.

(Luogo del sigillo)

Un Filippo Rustico fin dal 1558 erasi rifugiato in Svizzera qual e-

retico ; resta a conoscersi se in relazione con Pomponio, di cui è oggetto